
Dziennik Ustaw Nr 50 - 1650 - Poz. 322, 323 i 324 

ostrołęckiego, płockiego, radomskiego, siedleckie­
go i skierniewickiego, 

13) XIII Terenowe Biuro Inspekcyjno-Kontrolne dla wo­
jewództw: olsztyńskiego i suwalskiego, 

14) XIV Terenowe Biuro Inspekcyjno-Kontrolne dla wo­
jewództw: toruńskiego i włocławskiego, 

15) XV Terenowe Biuro Inspekcyjno-Kontrolne dla wo­
jewództw: legnickiego, jeleniogórskiego i zielono­
górskiego. 

3. Spory kompetencyjne między komórkami orga­
nizacyjnymi oraz terenowymi biurami inspekcyjno­
kontrolnymi, o których mowa w ust. 1 i 2, rozstrzyga 
Główny Inspektor. 

§ 5. Organizację wewnętrzną i szczegółowy za­
kres zadań Głównego Urzędu oraz tryb jego pracy 
określa regulamin organizacyjny nadany przez 
Głównego Inspektora na wniosek Dyrektora Gene­
ralnego Urzędu. 

323 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 21 maja 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatku dochodowym 
od osób fizycznych oraz ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. 

Na podstawie art. 26a ust. 28 ustawy z dnia 26 lip­
ca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych 
(Dz. U. z 1993 r. Nr 90, poz. 416 i Nr 134, poz. 646, 
z 1994 r. Nr 43, poz. 163, Nr 90, poz. 419, Nr 113, 
poz. 547, Nr 123, poz. 602 i Nr 126, poz. 626, z 1995 r. 
Nr 5, poz. 25 i Nr 133, poz. 654, z 1996 r. Nr 25, poz. 113, 
Nr 87, poz. 395, Nr 137, poz. 638, Nr 147, poz. 686 
i Nr 156, poz. 776 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153 i Nr 30, 
poz. 164) oraz art. 18a ust. 28 ustawy z dnia 15 lutego 
1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych 
(Dz. U. z 1993 r. Nr 106, poz. 482 i Nr 134, poz. 646, 
z 1994 r. Nr 1, poz. 2, Nr 43, poz. 163, Nr 80, poz. 368, 
Nr 87, poz. 406, Nr 90, poz. 419, Nr 113, poz. 547, 
Nr 123, poz. 602 i Nr 127, poz. 627, z 1995 r. Nr 5, 
poz. 25, Nr 86, poz. 433, Nr 96, poz. 478, Nr 133, 
poz. 654 i Nr 142, poz. 704, z 1996 r. Nr 25, poz. 113, 

Nr 34, poz. 146, Nr 90, poz. 405, Nr 137, poz. 639 
i Nr 147, poz. 686 oraz z 1997 r. Nr 9, poz. 44 i Nr 28, 
poz. 153) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 23 
grudnia 1996 r. w sprawie wykonania niektórych prze­
pisów ustawy o podatku dochodowym od osób fizycz­
nych oraz ustawy o podatku dochodowym od osób 
prawnych (Dz. U. z 1997 r. Nr 1, poz. 3) w § 1 skreśla się 
pkt 9. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia i ma zastosowanie do wydatków inwestycyj­
nych poniesionych od dnia 1 stycznia 1997 r. 

Minister Finansów: w z. J. Kubik 

324 
Sygn. akt W 1/97 

UCHWAŁA TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

z dnia 30 kwietnia 1997 r. 

w sprawie ustalenia powszechnie obowiązującej wykładni art. 5, art. 91 ust. 3, art. 79 ust. 3 i art. 87 ust. 4 usta­
wy z dnia 28 maja 1993 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej oraz art. 77 ust. 2 Ordy­
nacji wyborczej do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej w związku z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 1991 r. 

- Ordynacja wyborcza do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. 

Trybunał Konstytucyjny w pełnym składzie: 

Andrzej Zoll- przewodniczący, 

Zdzisław Czeszejko-Sochacki (sprawozdawca), To­
masz Dybowski, Lech Garlicki, Stefan Jaworski, Fer­
dynand Rymarz, Jadwiga Skórzewska-Łosiak, Woj­
ciech Sokolewicz, Janusz Trzciński, Błażej Wierzbow­
ski, 

po rozpoznaniu na posiedzeniach w dniach 23, 29 
i 30 kwietnia 1997 r. w trybie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 29 kwietnia 1985 r. o Trybunale Konstytucyjnym 
(Dz. U. z 1991 r. Nr 109, poz. 470, z 1993 r. Nr 47, 
poz. 213, z 1994 r. Nr 122, poz. 593, z 1995 r. Nr 13, 
poz. 59 i z 1996 r. Nr 77, poz. 367) wniosku Prezesa Na­
czelnego Sądu Administracyjnego o ustalenie po­
wszechnie obowiązującej wykładni art. 5, art. 91 ust. 3, 
art. 79 ust. 3 i art. 87 ust. 4 ustawy z dnia 28 maja 1993 r. 



Dziennik Ustaw Nr 50 - 1651 

- Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Pol­
skiej (Dz. U. Nr 45, poz. 205 i z 1995 r. Nr 132, poz. 640) 
oraz art. 77 ust. 2 Ordynacji wyborczej do Sejmu Rze­
czypospolitej Polskiej w związku z art. 1 ust. 1 ustawy 
z dnia 10 maja 1991 r. - Ordynacja wyborcza do Sena­
tu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 1994 r. Nr 54, 
poz. 224) przez wyjaśnienie: 

1) Czy sformułowanie "potwierdza niezwłocznie 
otrzymanie oświadczenia", użyte w art. 5 ust. 2 
ustawy - Ordynacja wyborcza do Sejmu, oznacza, 
że w celu takiego potwierdzenia Państwowa Komi­
sja Wyborcza bada, czy komitet wyborczy, który 
złożył oświadczenie, o jakim mowa w ust. 1 tego ar­
tykułu, jest rzeczywiście komitetem wyborczym za­
rejestrowanej organizacji mniejszości narodowej, 
i w związku z tym może żądać przedłożenia przez 
ten komitet dokumentów innych niż wymienione 
wart. 81 ust. 5 pkt 1 ustawy, na przykład statutu or­
ganizacji. 

2) Czy przez użyte wart. 91 ust. 3 Ordynacji wyborczej 
do Sejmu sformułowanie "komitet wyborczy orga­
nizacji mniejszości narodowych" należy rozumieć 
tylko komitet wyborczy zarejestrowanej organiza­
cji mniejszości narodowej, czy również komitet wy­
borczy koalicji wyborczej utworzonej przez takie or­
ganizacje. 

3) Czy przez pojęcie "komitetu wyborczego partii, or­
ganizacji lub koalicji wyborczej", użyte wart. 79 
ust. 3 Ordynacji wyborczej do Sejmu, należy rozu­
mieć wyłącznie komitet wyborczy partii, organiza­
cji lub koalicji, która w następnych wyborach wy­
stępuje pod tą samą nazwą, co w poprzednich, 
a w przypadku koalicji również w tym samym skła­
dzie. 

4) Czy uprawnienie, o którym mowa wart. 79 ust. 3 
Ordynacji wyborczej do Sejmu, które na zasadzie 
tego przepisu przysługiwałoby komitetowi wybor­
czemu partii lub organizacji, będzie przysługiwało 
również komitetowi wyborczemu koalicji wybor­
czej utworzonej z udziałem tej partii lub organiza­
cji. 

5) Czy sformułowanie "w razie rozwiązania komitetu 
wyborczego", użyte w art. 87 ust. 4 Ordynacji wy­
borczej do Sejmu, obejmuje także zmianę w skła­
dzie koalicji wyborczej, dokonaną po zarejestrowa­
niu listy okręgowej i powodującą zmianę komitetu 
wyborczego, utworzonego przez koalicję w pier­
wotnym składzie. 

6) Czy prawo tworzenia koalicji wyborczych, przewi­
dziane wart. 77 ust. 2 Ordynacji wyborczej do Sej­
mu, ma odpowiednie zastosowanie w wyborach 
do Senatu na zasadzie art. 1 ust. 1 Ordynacji wy­
borczej do Senatu. 

7) W razie odpowiedzi pozytywnej na pytanie poprze­
dzające: czy przesłanka "zgłoszenia wspólnych list 
kandydatów", wyrażona w art. 77 ust. 2 Ordynacji 
wyborczej do Sejmu: 

a) dopuszcza w wyborach do Senatu udział tej sa­
mej partii (organizacji) w różnych koalicjach wy­
borczych w różnych okręgach wyborczych, 

Poz. 324 

b) dopuszcza zachowanie przez partię (organizację) 
wchodzącą w skład koalicji prawa do samodziel­
nego zgłoszenia kandydatów na senatorów 
w tych okręgach wyborczych, w których koalicja 
nie zgłosiła wspólnych kandydatów lub zgłosiła 
ich w liczbie mniejszej od liczby wybieranych se­
natorów, 

ustalił: 

1) Państwowa Komisja Wyborcza, dokonując czynno­
ści określonej wart. 5 ust. 2 ustawy z dnia 28 maja 
1993 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypo­
spolitej Polskiej (Dz. U. Nr 45, poz. 205 i z 1995 r. Nr 
132, poz. 640), bada, czy oświadczenie, o którym 
mowa w ust. 1 powołanego przepisu, złożone zo­
stało przez uprawniony komitet wyborczy zareje­
strowanej lub zarejestrowanych organizacji mniej­
szości narodowej, a w razie wątpliwości w tym za­
kresie może żądać udokumentowania tego upraw­
nienia. 

2) Przez użyte wart. 91 ust. 3 Ordynacji wyborczej do 
Sejmu sformułowanie "komitet wyborczy organi­
zacji mniejszości narodowych" należy rozumieć 
wyłącznie komitet wyborczy zarejestrowanej lub 
zarejestrowanych organizacji mniejszości narodo­
wej. 

3) Przewidziane wart. 79 ust. 3 Ordynacji wyborczej 
do Sejmu uprawnienie do zwolnienia od obowiąz­
ku poparcia zgłoszenia listy okręgowej podpisami 
wyborców przysługuje: 

a) komitetom wyborczym tych partii lub organiza­
cji, które bezpośrednio po poprzednich wybo­
rach zgłosiły Prezydium Sejmu istnienie klubu li­
czącego co najmniej 15 posłów i które zachowa­
ły tożsamość podmiotową; 

b) komitetowi koalicji wyborczej, której komitet 
wyborczy bezpośrednio po poprzednich wybo­
rach zgłosił Prezydium Sejmu istnienie klubu li­
czącego co najmniej 15 posłów, jeżeli skład tej 
koalicji nie uległ zmianie. 

4) Przewidziane wart. 79 ust. 3 Ordynacji wyborczej 
do Sejmu uprawnienie do zwolnienia od obowiąz­
ku poparcia zgłoszenia listy okręgowej podpisami 
wyborców, które to uprawnienie na zasadzie tego 
przepisu przysługiwałoby komitetowi wyborcze­
mu partii lub organizacji, nie przysługuje komiteto­
wi wyborczemu nowej koalicji wyborczej utworzo­
nej z udziałem tej partii lub organizacji. 

5) Użyty wart. 87 ust. 4 Ordynacji wyborczej do Sej­
mu zwrot "w razie rozwiązania komitetu wybor­
czego" nie odnosi się do zmiany w składzie koalicji 
wyborczej, dokonanej po zarejestrowaniu listy 
okręgowej, jeżeli w wyniku takiej zmiany nie nastą­
piło rozwiązanie komitetu wyborczego, w trybie, 
o którym mowa wart. 77 ust. 5 Ordynacji wybor­
czej do Sejmu. 

6) Art. 77 ust. 2 Ordynacji wyborczej do Sejmu ma za­
stosowanie w wyborach do Senatu zgodnie z art.1 
ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 1991 r. - Ordynacja 



Dziennik Ustaw Nr 50 - 1652 - Poz. 324 i 325 

wyborcza do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. 
U. z 1994 r. Nr 54, poz. 224). 

7) Art. 77 ust. 2 Ordynacji wyborczej do Sejmu, mają­
cy odpowiednie zastosowanie w wyborach do Se­
natu: 
a) nie wyklucza udziału tej samej partii (organiza­

cji) w różnych koalicjach wyborczych w różnych 
okręgach wyborczych, 

b) nie wyklucza samodzielnego zgłoszenia kandy­
datów na senatorów przez partię (organizację) 

wchodzącą w skład koalicji w tych okręgach wy­
borczych, w których koalicja nie zgłosiła wspól­
nych kandydatów. 

Andrzej Zoli 

Zdzisfaw Czeszejko-Sochacki, Tomasz Dybowski, Lech 
Garlicki, Stefan Jaworski, Ferdynand Rymarz, Ja­
dwiga Skórzewska-Łosiak, Wojciech Sokolewicz, 
Janusz Trzciński, Bfażej Wierzbowski 

325 

OBWIESZCZENIE PREZESA TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

z dnia 14 maja 1997 r. 

o utracie mocy obowiązującej art. 1 pkt 1 lit. b) ustawy o zmianie ustawy o przejęciu majątku byłej Polskiej 
Zjednoczonej Partii Robotniczej. 

W wykonaniu orzeczenia Trybunału Konstytucyjne- utratę mocy obowiązującej art. 1 pkt 1 lit. b) ustawy 
go z dnia 5 listopada 1996 r., sygn. K 6/96, i z mocy art. 7 z dnia 7 lipca 1994 r. o zmianie ustawy o przejęciu ma­
ust. 2 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o Trybunale jątku byłej Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej 
Konstytucyjnym (Dz. U. z 1991 r. Nr 109, poz. 470, (Dz. U. z 1996 r. Nr 32, poz. 139). 
z 1993 r. Nr 47, poz. 213, z 1994 r. Nr 122, poz. 593, 
z 1995 r. Nr 13, poz. 59 i z 1996 r. Nr 77, poz. 367) oraz 
uchwały Trybunału Konstytucyjnego z dnia 20 paź­

dziernika 1993 r. (Dz. U. Nr 105, poz. 481) ogłaszam 

Obwieszczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej. 

Prezes Trybunału Konstytucyjnego: A. Zoli 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, 

do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Departament legislacyjny Rządu, Al. Ujazdowskie 1/3,00-583 Warszawa, P-29 

Skład, druk i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, tel. 694-67-50,694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa 

Zam. 434fW/C/97 ISSN 0867-3411 Cena 96 gr 


